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AKTIVI (2)

QYMYR-DRU ZIARI

TEL

0637787017

INR AKTIVET Shenime Immmm3mzmmmqum1
AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktivet monetare
Viera monetare ne banké 512 8620 5082
Viera monetare ne bank . neleke 5121 8620 5082
Viera monetare ne bank ., ne monedha te huaja 5122 ) 0
Viera monetare ne arke 531 2917188 4746404
Viera monetare, neieke 5311 2917188 4746404
Viera monetare, nae monedh te huaj 5340 0 0
Vlera te tjera ne arke 532
Totali 1 2925808 4757486
2 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
ient per mallra,produkte dhe sherbime 411 1428354 2917834
Parapagime te dhena 418 ] 0
itor te tjere, kreditor te tjere ( teprica debitore ) 467 (0] 0
Tatim mbi fitimin { teprica debitore ) 444 287063 228305
hteti TVSH per tu mare 4454 55304 4317
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) 447 0 0
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup { teprica debitore ) 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitare ) 455 0 (W)
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk{ teprica deb ) 4586
Totali 2 1771721 3150456
3 Ynventari
Materjale 31
jale te para 311 (V] 0
Materjale te tjera 312 (1] 0
him ne proges 33
kte 34 2125420
ra 35 60000 0
Totali 3 2185420 o
#\Parapagime dhe shpenzime te tjera
- \7OTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1+2+3+4 = 1) 6882949 7901942
AKTIVET AFATGJATA
1 |Aktive afatgjata materjale
Toka,troje terene 211 0 0
Ndertesa 212 1] 0
Amortizimi per ndertesave 2812 o o
Instalime teknike,makineri , pajisje.instrumen dhe vegla pune 213 409430 272500
Mjete trasporti 215 o a
Amortizim Inst tek,makin , pajisje instrumen dhe vegla pune 2813 -147252 -115940
Amortizim per Mjete frasporti 2815 1] o
Te tjera Aktife Afatgjata materjale 218
Mobilje dhe pajisje zyre 2181 o o
Pajisje informatike 2182 0 o
Te tjera 2183 0 o
i Amortizim per te tjera Aktivet Afarg,fata materjale 2818 0 0
I Yiotali 1 262178 156560
ive afatgjata jo materjale
Amortizimi Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale 2808
o o
e te tjera afatgjata
I I AKTIVEVE AFATGJATA (1+2+3+d+5+6 = I} 262178 156560
ILi f AKTIVEVE (i+ 11) F145127 8058502
PANTAZD SH.P.K.




PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Dhjetor 31,2012 | Dhjetor 31,2011
PETYRIMET AFATSHKURTRA =] |
1| Huamarjet
\ Liogari bankare te zbuluara {overdraftet) 519 =
| Hua te mara 542
£ mef tregetare
| Furnitor per malira,produkte dhe sherbime 401 - -
Te pagushme ndaj punonjesve 42
Paga dhe shperblime 421 294,922.32 1,573,836.00
| Detyrime per sigurime shogerore 43
Sigurime shogerore dhe shendetsore 431 19,809.06 30,690.00
Organizma te tjere shogqeror 437
Detyrime te fjera 438 - =
Shteti Tatim Taksa 44
i Akciza 441 - -
f Tatim mbi te ardhurat personale 442 6,100.00 8,000.00
Tatime te tjera per punonjesit 443 12,000.00 6,000.00
Tatim mbi fitimin 444 - 5
Shteti TVSh per tu paguar 4453 - =
Tatim ne burim 449 - -
Te drejta dhe detyryme ndaj aksionerve { tep kredit) 455
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar { tep kred, 456 - =
Dividente per tu paguar 457 - -
Debitor te tjere kreditor te tjere ( tep kredit) 467 - -
Totali 2 332,831.38 1,618,526.00
 \7OTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1+42+3+4+5=1) 332831 1618526
DETYRIMET AFATGJATA
DETYRIMET AFATGJATA
1 {Huat afatgfata
Huamarjet Afatgjata
uamarje te tjera afatgjata
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore ) 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore ) 455
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica kreditore ) 456
furnitor per aktive afatgfate 404
Totali 2 - -
OTALI | DETYRYMEVE AFATGJATA (1+2+3+4 = 1i) 1] 0
KAPITALI
Hapitali Aksionar L konsol 101 100,000.00 100,000.00
Kapitali neneshkruar | papaguar
Kapitali paguar
2| Rezerva 106
1061 Rezerva ligjore “’-ﬁyf, 1061 67,964.00 58.606.00
1062 Rezerva Statutore Gy 4 1062 - :
; 2, Y0 0
1068 Rezerva te tjera L 1068 - =
2| Eitimet e pashperndara 0.0 % p 107 6.272,012.00| 5272,012.00
¢|Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor IS ANl 121 372,319.00| 1,009,358.00
"OTALI | KAPITALIT (11}) fé’;‘:- 6812295 6439976
~ |TOTALI | DETYRYMEVE DHE KAPITALIT (I+1I+111) 7145126 8058502




Fage 1

te ardh+shpenz (2}

ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ot . )
Llogarive Dhjetor 31,2012 Dhjetor 31,2011
Bitie neto 2,367,559 6,228,334
Shitie produkte té gatshme 701 -
=mitie mallra 705 2,367,559 6,228,334
B ardhura te tiera Egiueprimtarit e shfnytezimit - -
iie produkie t& ndérmjetme 702
Enite nenprodukte dhe produkte mbeturing 703
Dorezim punime dhe sheérbime 704
$Shitie materiale furniturash 707
& ardhura nga veprimtari anekse 708
Jaire 7081
MK omisione £ ndérmjetésime 7082
Wi ransport pér té tretet 7083
fTe tiera 7088 -
BiNcryshymi ne inventarin e produkteve te gatshme 714 2,125.420
JERODHIVI | AKTIVEVE TE QENDRUESHME _ 721
SE ARDHURA TE TJERA TE ZAKONSHME 75 -
]= ota — pjese e subvencioneve pér investime 751
& ardhura nga shitja e aktiveve té géndrueshme 752
Dhurata e ndihma té marra 754
[ Kerkesa per arketim t& rikuperuara 7596
Penzlitete e gjoba t& arkétuara 757
£ ndryshme 758
FiMaienzle te konsumuara 60 1,997,216 3,740,767
. |Blere materialesh t& para 601
Blerie materialesh té tjera té stokueshme 602
: Ndry=himi | gjendjeve té materialeve e mallrave t& blera 603 -
Maryshimi | gjendjeve té matenialeve & para 6031 E
L sryshimi | gjendjeve t& mallrave 8035 712,500 1,075,800
S $8iene, energji, avull, uje 604 1,284,716
Blene malira 605 - 2,664,967
Slene t& pastokueshme, materiale, furnitura G606
{entrajtime qé pérfshihen direkt né punimet ose produktet e fab 607
o 608
8jKosto e punes G4 1,208,008 1 237,370
* |Pagat e personelit 641 1,035,140 1,060,300
* |Kuota te sigurimeve shoggrore dhe pérkrahjes shoggrore 644 172,868 177,070
* IKuota té tjera pér organizmat shogerore 545
* |Shpenzime té tjera 648
ortizimi dhe zhvleresime 68 31,312 39,140
artizime dhe shurna té parashikuara té shirytézimit 581
mortizime 1& aktiveve té gendrueshme 6811 31,312 39,140
Shuma té parashikuara per zhvleresimin e akliveye t@ gendrueshme 6812
Shuma té parashikuara pér zhvieresimin e akliveve qarkullusse 6813
Shuma te parashikuara pér rrezige e shpenzime 6815
iuota pjese e shpenzimeve pér t'u shpémdare né disa ushirime 6816
\Shumna té parashikuara pér akbivet financiare 686
Shuma té parashikuara té jashtézakonshme 687
@8 |Shpenzime te tjera 842,249 89,548
PUNINME E SHERBIME NGA TE TRETET 61 457,842 71,248
sntrajtime té pergjithshme f’ﬁ,i,-m? 611
Qira Ctigys 4/ sy 613 60,000 60,000
\rembaitje dhe riparime P~ "Dy > Py 615 87,085
083 278 ‘nf#‘? /
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te ardh+shpenz {2}

Frme & sigurimit 616
Studime dhe kérkime 617
T ndryshme 618 10,857 11,248
BHERBIME TE TJERA 62 651,943 1,500
Personel nga jashté njésisé ekonomike 621 5,000
“=gesa té ndermjeteseve dhe honorare 622
Fagesa per koncesione, patenta, licenca, marka, té drejla dhe viera t& ngjashm 623
Reklame, publicitet 624
Transferime, udhétim e dieta 625 2,500
shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 179,166
ESpOTIC 627 455,500
Snerbime bankare 628 9,777 1,500
ATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 63 27.810 16,800
atim mbi garkullimin dhe akciza 631
Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme té lidhura 632
aKksa regjistrimi 533
Te fjera tatime e taksa 638 27 810 16,800
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 65- = 4,554 -
=ra kontabél e aktiveve t& gendrueshme t& shitura 652
JSubvencione e ndihme t& dhéna 653
AShpenzime pér pritie e dhurata 654
JHumbje nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet 656
|Penalitete, gjoba e démshpérblime 657 4,554
" |TE tjera shpenzime rrjedhése 658
1) otall | shpenzimeve| shuma 7-10) 4078785 5 106,825
Sitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 1+2+/-3+4+511) 414,194 1,121,509
: & ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara =
" |72 ardhura nga pjesemarrjet 761
[Shpenzime per interesa 5671
_‘! e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet -
g Té ardhura nga shitja e aktiveve t& gendrueshme financiare 762
i ara kontanel e aktiveve t& gandrueshme financiare 1@ shitura 662
5l Te ardhurat dhe shpenzimet financiare . -
- ] Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tiera financiare afatgata
§2{Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -
|72 ardhura nga interesat 767 -
& 3{F time (Humbje)nga kursi kembimit
i Fitime nga shkembimet valutore 766
Humbije nga shkémbimet valutore 566
§4l7e ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -
i & ardhura financiare teé tjera 768
s penzime financiare {2 tjiera 668 FJ*
. : otall | te ardhurave dhe shpenzimeve {e fiera financare a’# 7 n =
SMTE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME Ti-67 ?‘{{ ﬁ? 5., Sm 7
msnpemnme dhe rikuperime pér démtimet nga fatkegesite 771 7
Démshperblime té tjera 772 gf?gé"‘; £
l ._l ardhura nga veprimtanté e mbyliura dhe ndryshimet e era té strategjisé 773 EF}
Fitime me gabime t& lejuara né ushtrimet paraardhés 777
{Te ardhura té tiera 778
{Shpenzime nga fatkeqgési té ndryshme 671
IHumbje nga gabime t& lejuara né ushtrimet paraardhése 677
Jie tiera 678
NA=simet(humbjet) e vitit ushirimor (BRUTO) 414,194 1,121,509
ATatime mbi fitimet 694 41,875 112,151
=mmet(humbjet) e vitit ushtrimor (NETQ ) 121 372,319 1,009,358
A=ametihumbjet) e vitit ushtrimor { FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 372319 1,009, 358
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Azl Llogarive Dhjet 31,2012
(51 | PARASE NGA VEPRBATARIA E SHFRYTEZIMIT
e nga shitja dhe arketimet ne forme paradhenie |Cash 2,680, 589
=t nga shitja dhe arketimet ne farme paradhenie Bank 1,488,480
= nga veprimian shtese pirachenie, ndermjelesime, rasport per te fretet venie ne dispezicion =
& nga debitaret Arketime nga debitoret ge ka shogesia
Tatirmesh nga shtati Te ardhura nga imbursime @ Kryera nga organat tatimare
per Bua dhe borxha afalshkurira |Pagesa per hual @ mara persenave rezidant dhe jorezidant
per hua dhe bonche afatshkurira 1Pagesa par hual nga institucionel ¢ bankat & kredilil
te tjera Komisione Dhurata dhe ndihma ne gdo forme, Gjoba te arketuara e
et arketimeve veprimtaria e shirgtezimit Totali | gjitne arketimeve ne fafor te gjith shogerise 4,169 069
== mer materjale malira dhe sharbime(401) |Pictesa vieren e bieries se tatushme si totalicash) 3,264 006
mer materjale, malira dhe sherbime(401) IPSotes.u vieren e blerpes se tatushme si total{bank) =
mer materjale,maiira dhe sharkime !Plutesu vleren e alyre ge jane blere me fatur fe thipshie atimore
per sharbima ne ndinme te akthibebt Parsonel | jash komisione, reklama,udhetime  postare, iraspor, bank 5
pér sheroime dhe mallra Flotesc pagesal qe per elekt tatimi s shpenzime te panjohura
per sherbime e malira 18 vegant si dhe nga te tretet Per mirgmbajije, prime, studime, enargi.gara.nga jorezident 54,000
= par kreditor Pagesa te kryera ndaj kreditorve (2 shogerise
oer tatim laksa Pagesa e TWSH,per tatimet, akciza tatim fitimi taksa te ngiashme 219,675
per personalin |agat sigurimet shagerore shpenzime dne shperbiime te ngiashme 2.417,289
per shpenzime 12 tiera Pagesa per sponsarizirme dhurata, subvecions & ndihma te dhena
per shpenzimea financiare Pagesa per inferasa, minusviera, diferenca negative kembimi efj 9777
@ per nua dhe bombe alatshkurtra dhe afalgjata Pagesa per huat nga ingliucionet e bankat e kreditit
@ per hua dhe borche afatshkurra dhe afatgjata Pagesa per huat e mara personave rezident dhe jorezident ™
@ per paaliesi te perkohshme Pagesa te kryera nga shogeria per llogar te ortakve =
= Faguar
5,994 748

Pagesave veprimtaria e shirytezimit

Totali | gjithe pagesave te kryera nga shogeria

ma neto ¢ Qarkullimt te parase

lPioteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag

i parase nga veprimtaria investuese

w nga shitia e a Aktveve te Qendrueshme

Shitiet & AQT,Prodhim AQT

arj@ & konpanise s kontrolluar X

& akliveve afatgjata materjale

oS | arkeduar

ma neto @ Qarkulliml te parase

|Pioteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag

=i | parase nga aktivitele financiare

= ardhura nga emetimi | Kapétalit Aksionar

sbme nga huadhenie nga persona dhe individa afatgjata

Te ardhura nga huat dhane individ povat shoger privale jorezidante

#anme nga huadhenie nga parsona dhe individe afalgjata

Pagesa per huat nga ingtilucionet & bankat e kreditit

gz per hua dhe barkhe afatgjata

Te ardhura nga huat dhens individ prival shogeri privale jorezidante

Pacesa per hua dhe borxhe atatgjata

Pagesa per huat nga instilucionet & bankat ¢ kreditit

stime nga pjesemarje te ndryshme e titu] te yer

Te ardhura nga ndarje fitimesh,dividente te perituara

& nga bonot e thesarit e gashme

Te ardhura nga tendera bankare dhe lefra me vier:

(1,825,678)

patirme financiara

Iroa presmane shitie sktvesh jetra me viere kemb valulare, interasa

girme nga kontributi otakeve

Ta ardhural qe hyine ne shoger nga llogaria personale ¢ artakeva

dente te paguara

neta & Qarkullimt te parase

Floteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag

(1,825,678)

Rtialrenia neto e garkullimit Te parase

Ploteso diferen totalit te gjithe arketimeve dhe pag

At o i v o e G s | (i e |

JSiend]a e likujditeteve ne fillim te periudhes

|Ploteso gjendjen fizike te likujditeteve ne ark,bank

dja ¢ likujditeteve ne fund te periudhes

Ploteso giendjen fizike te lkujditeteve ne ark, bank

ipas bilancit
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4,751,486
2,925,808
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